
1 

 

 

 

 

   19. ročník                                                   duben 2013 

 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 4. dubna 2013 
 

        

 Usnesením č. 14/2013 zastupitelé schválili rozpočtové opatření č. 3/2013. 

Tímto rozpočtovým opatřením byl plánovaný rozpočet obce na rok 2013 upraven, 

konkrétně v příjmech i ve výdajích zvýšen o 31 570 Kč. 

 

 

   Usnesením č. 15/2013  zastupitelé přijali Výroční zprávu Výtvarné dílny Zahrádky 

za rok 2012.  

Viz další text.  

 

 

   Usnesením č. 16/2013 zastupitelé přijali Výroční zprávu Turistické ubytovny 

Zahrádky za rok 2012. 

Viz další text.  

 

 

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  
úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

 

Zdravotní středisko Strmilov oznamuje občanům čerpání dovolené:  

 

Dětská lékařka MUDr. Anna Spurná 

29. 4. - 3. 5. 2013 neordinuje 

Zastupovat ji bude MUDr. Leitgebová,  

DS Dačice: tel. 384423053, 

PO  14.00-16.30, ÚT 7.30-11.30,ST 7.30-12.30, PÁ 7.30-12.00 

DS Studená: tel. 384490515,  

PO 8.00-12.00, ÚT 12.30-14.30, ČT 8.00-12.00   

  (od 16 hodin LSPP v Jindřichově Hradci) 

 

 



2 

 

Výroční zpráva Výtvarné dílny Zahrádky za rok 2012 
 

 

Po celý rok 2012 se o provoz starala provozní pracovnice. 

V létě 2012 zahájila dílna čtrnáctý rok provozu. Pro rok 2012 se nám podařilo uspět s jednou 

ze tří žádostí o dotaci. Žádosti byly podány na projekty v oblasti Podpora živé kultury – 

Výtvarná dílna – Patchworkářský klub a Dotační programy Jihočeského kraje pro 

poskytovatele příspěvků odboru kultury a památkové péče – Výtvarná dílna - Patchworkářský 

klub, kde jsme nebyli úspěšní. S žádostí o dotaci Jihočeského kraje v programu práce s dětmi 

a mládeží – Výtvarná dílna pro děti jsme byli úspěšní a dostali jsme příspěvek ve výši 

20 000 Kč. Příspěvek jsme využili na nákup prodlužovacích kabelů, žehliček, žehlicích prken 

a téměř veškerého výtvarného materiálu pro dětské kurzy. Všechny ostatní náklady byly 

v plné tíži dílny.  

Dílna má „svoji“ klientelu, velmi využívanou webovou interakční prezentaci a především své 

„dobré jméno“, které nám v naší činnosti pomáhá. 

V roce 2012 jsme uspořádali 43 kurzů, kterých se zúčastnilo 436 klientů. Celkový průměrný 

počet klientů na kurz je 9,9 klienta.  

Čím dál více se začíná projevovat vliv konkurenčních dílen v okolí.   

Strukturu klientů dílny sledujeme při použití tří kritérií: pokud jde o zastoupení žen (44,27 % 

z celkového počtu) a mužů (0% z celkového počtu), představují ženy trvale velkou většinu 

našich klientů u programových kurzů; pokud jde o zastoupení dětí a dospělých, představují 

děti 55,73 % klientů roku 2012 podobně jako v roce 2011, dále místní děti tvoří v počtu dětí 

38,27 %; pokud jde o bydliště klienta, roste od roku 2002 trvale regionální význam. 

V roce 2012 jsme v dílně nadále uskutečňovali sedm typů kurzů tak, jak se vyvinuly a 

stabilizovaly v předchozích letech: programové kurzy, které představují základ naší nabídky; 

kurzy na zakázku, konané v dílně; kurzy pro mimořádné příležitosti; kurzy, pro které pouze 

pronajímáme prostory; kurzy pro děti z regionu dotované obcí; předváděcí kurzy; kurzy na 

zakázku konané mimo dílnu. 

V jednodušším členění rozlišujeme kurzy programové, na zakázku aj., kurzy v pronájmu, 

pro děti a předváděcí. 

V roce 2012 jsme nabízeli 69 programových kurzů, z nichž jsme 14 otevřeli, což je pokles 

o 34%. Ty představují 31,82% ze všech v dílně v roce 2012 uskutečněných kurzů. Pod 

vedením 5 lektorů se jich účastnilo 76 klientů (74 žen a 2 děti). Stále je velký zájem 

o techniku Patchwork. Pro tuto techniku bylo uskutečněno 10 kurzů. 

V roce 2012 jsme uspořádali 1 kurz na zakázku pro Základní školu Studená na téma 

batikovaná trička konal se 8. 6. 2012. Zúčastnilo se ho 18 dětí a 2 paní učitelky.  

V roce 2012 jsme neuskutečnili žádný kurz pro mimořádné příležitosti jako v minulých 

letech.  

V roce 2012 se uskutečnily dva kurzy v pronájmu dílny. Proběhly pod hlavičkou 

Strmilovského sboru Českobratrské církve evangelické. Dne 10. 4. 2012 s účastí 15 dětí a 

3 dospělých osob se konalo Velikonoční vaření. Tradiční pečení perníkového Betlému se 

konalo 6. 12. 2012 a pečení se zúčastnilo 13 dětí a 4 dospělých osob.  

V jarním a podzimním běhu jsme uskutečnili 12 kurzů z nabídnutých 22 kurzů pro děti z obce 

a okolí. Kurzy vedlo 7 lektorů, náklady na ně byly již tradičně z 50% dotovány obcí a pro 

rok 2012 dotací z Jihočeského kraje. Kurzů se účastnilo 31 dětí (87 klientů) ve věku ZŠ; 8 

dětí bylo ze Zahrádek, další děti byly z Bořetína (2), Hatína (2), Horního Bolíkova (1), 

Horních Dvorců (3), Jihlavy (1), Kunžaku (4), Olšan (1), Počátek (1), Strmilova (2), Studené 

(4), Vlásenice (1) a ze Zdešova (1). Kurzy jsme nabídli rodičům jednotlivě.  

Nabídku kurzů dílny využila Mateřská škola Zahrádky.  Pro ně jsme uspořádali 4 kurzy a 

zúčastnilo se jich 19 dětí a 7 dospělých osob – maminek a paní učitelek. Pro tak malé klienty 

jsou kurzy připravovány s časovou dotací 1,5 hodiny. Všechny kurzy vedla provozní 

pracovnice výtvarné dílny.  



3 

 

V roce 2012 jsme opět proběhlo šest předváděcích kurzů. V minulých letech byl velký zájem 

o předváděcí kurz Adventní aranžmá, proto jsme ho nabídli ve dvou termínech.  

V minulých letech jsme pod aktivity výtvarné dílny zařazovali akce, které se konaly mimo 

obec Zahrádky. Byly to většinou různé jarmarky, slavnostní akce k výročí, jarní svátky, 

předvánoční čas atd. V roce 2012 jsme se zúčastnili čtyř akcí, které se konaly mimo dílnu: 

dne 2. 11. 2012 jsme přijali pozvání od Základní školy v Horní Cerekvi na kurz Malování na 

hedvábí, malovali jsme hedvábné šálky s 14 dětmi a 3 paními učitelkami; dne 29. 11. 2012 

jsme byli požádáni Základní školou Strmilov o vedení kurzu na téma vánoční korálkové 

hvězdičky, zúčastnilo se ho na 31 dětí a 15 rodinných příslušníků; na závěr roku 12. – 13. 12.  

2012 jsme ještě připravili dva kurzy Vánoční korálkové hvězdičky a skleněné malované 

zvonečky pro Mateřskou školu Strmilov a zúčastnilo se ho 35 dětí a 5 učitelek. 

V roce 2012 skončila dílna ztrátou 119 976,55 Kč. Materiál na skladě k 31. 12. 2012 

je  v hodnotě 75 921,97 Kč. Stále je vysokou úsporou lektorské vedení 13 kurzů na zakázku a 

kurzů pro děti přímo pracovnicí výtvarné dílny v pozici lektorky.  

 

 

 

Výroční zpráva Turistické ubytovny Zahrádky za rok 2012 
 

 

Účelem a předmětem činnosti Turistické ubytovny Zahrádky je poskytování ubytovacích, 

stravovacích a doplňkových služeb. Do července 2012 se o provoz zařízení starala provozní 

pracovnice spolu se správkyní ubytovny paní Janou Drápalovou a kuchařkou paní Martou 

Šedivou. Od srpna 2012 je správkyní ubytovny úvazkem 0,2 a kuchařkou úvazkem 0,8 paní 

Marta Šedivá.   

V roce 2012 jsme ubytovali 324 hostů tzn. zvýšení zájmu o 16% oproti roku 2011.  

Ubytovna byla otevřena po celý rok a to proto, že jsme ubytovávali skupiny i jednotlivce na 

delší období a převážnou část roku byla ubytovna otevřena nonstop pro jednoho až dva 

zájemce. Z toho důvodu také poklesl zájem o službu ubytování s lůžkem s lůžkovinami. 

Zvýšil se zájem o lůžko s vlastním spacákem. Během roku 2012 ubytovnu vyhledávali 

především skupiny lidí, kteří v okolí pracovali – pracovníci v lese.   

Struktura našich hostů se v roce 2012 zásadně změnila. Největší poměr patřil mužům – 

1039 přenocování, pak následovaly děti - 200 přenocování a nejmenší počet patřil ženám - 

126 přenocování.   

Nadále platí, že ubytovna je málo propojena s výtvarnou dílnou, přesto bylo v roce 2012 

zaznamenán menší nárůst poměru ubytovaných. 

V roce 2012 jsme zaznamenali větší poptávku po stravování v TU Zahrádky. Poskytli jsme 

celkem 5 856 jídel (tj. nárůst o 19 % oproti roku 2011). Hosté ubytovny odebrali 13 %. 

Neubytovaným jsme poskytovali pouze obědy. Od roku 2007 nabízíme obědy další skupině 

stravovaných – obyvatelům Zahrádek mladší věku 70 let (maminky na mateřské, obyvatelé 

v důchodovém věku mladší 70ti let, místní podnikatelé) a od roku 2012 nabízíme další 

kategorii obědů pro pracující a ostatní. V roce 2012 byla tato služba využívána, utvoří pouze 

16 % ze všech strávníků.  

Rok 2012 je opět změnou v poměru podaných jídel. Většinu podaných jídel představovaly 

obědy. Pak následují večeře a nejmenší podíl tvoří snídaně. 

Obědy pro Mateřskou školu Zahrádky a organizace byly dodávány na základě smluvního 

vztahu. 

Zaznamenali jsme mírný pokles poptávky hostů ubytovny po nabízené stravě. Oproti 

minulým rokům se změnil podíl snídaně a večeře, který je téměř vyrovnaný. Takže lidé žádají 

pouze polopenzi (snídaně, večeře) nebo pouze obědy.  



4 

 

Dopravu obecním mikrobusem ke konkrétním vlakovým spojům nabízíme jako kompenzaci 

za téměř neexistující veřejnou dopravu do obce. Je využívána většinou školami pro dopravu 

zavazadel. V roce 2012 jsme nezaznamenali poptávku po této službě.  

Hospodaření turistické ubytovny skončilo v roce 2012 ztrátou v částce 161 069,07 Kč.  

 

 

 

DÁLE  INFORMUJEME 

 

 
 VÝTVARNÁ DÍLNA 

 

Za uplynulé 

období jsme 

otevřeli 4 

kurzy. 

Pro děti ve 

věku základní 

školy se konal 

kurz 

Velikonoční vajíčka zdobená sítinou, který 

vedla Hana Kulíková. Paní lektorka jim 

připravila přírodní materiál – sítinu, která se 

musí těsně před zpracováním sklízet. Je to 

hodně stará technika. Děti kombinovaly sítinu 

se stužkami. Na konci kurzu bylo mnoho 

ozdobených vajíček.  

Tentýž den se konal kurz Patchworku – vitráž, 

který opět vedla Miroslava Fáberová. 

Výsledkem byl kvilt o rozměrech 60 x 60 cm 

tedy větší polštář nebo blok k zapracování 

do deky a podobně. Na výběr bylo z několika předloh nebo bylo možno si vymyslet vlastní 

návrh. Všechny ženy si vybraly motýla, který byl naprosto úchvatný.  



5 

 

Předváděcí kurz Velikonoční aranžmá vedla Kateřina Kuřinová. Aranžovalo se z umělých 

květin, které vypadají věrohodně. Nerozeznáte je od živých, ale také jsme si dělali radost 

živými květy.  

Posledním kurzem byl kurz na zakázku pro 

Mateřskou školu Strmilov. Byly to Jarní 

věnečky zdobené organzou a umělými 

přízdobami. Starší děti, které přišly 

s maminkami za mladšími sourozenci, 

si většinou vybraly kouličky. Práce 

s organzou je moc hezká a dětem se líbila.  

  

 

  Marcela Daňhelová 

provozní Výtvarné dílny  

 

 

 

 MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

  
V úterý 12. 3. 2013 jsme 

jeli s dětmi do Strmilova 

na loutkovou pohádku Jak si Kubík vysloužil 

princeznu. Dětem se pohádka moc líbila. 

S herci si zazpívaly známé písničky a na závěr 

si mohly loutky zblízka prohlédnout.  

 

 

 



6 

 

 

Ve čtvrtek 21. 3. jsme 

s dětmi ve školce 

vyrobili Morenu. Pak 

jsme jí společně 

vyprovodili ze vsi. Po 

cestě jsme ji zazpívali 

a přednesli básně a pak 

jsme si všichni moc 

přáli, aby přišlo jaro a 

svítilo sluníčko. 

Společně jsme pak 

Morenu hodili 

do potoka a zamávali 

jí.  

 

Dne 25. 3. 2013 jsme byli s dětmi 

v Mateřské škole ve Strmilově, kde 

shlédli jsme pohádku Kouzelná 

lucerna. Zpracování pohádky bylo 

velmi moderní. Herci spojili několik 

pohádek dohromady. Dětem se 

představení líbilo a nejvíce 

je zaujaly písně a zpěv jednoho 

z herců.  

 

                                                                        

 

Jana Harudová  

  ředitelka MŠ 

 

 

 POTĚŠILO  NÁS (A VÁS) …  

 

 
V neděli 24. března 2013 

se konalo Vítání občánků v sále 

Obecního domu. Pásmo 

krásných básniček a písniček si 

připravily děti z mateřské školy 

Simonka Bartáková, Eliška a 

Kristýnka Dubovy, Terezka 

Dvořáková, Nikolka Srbová a 

Monička Vopravilová 

za doprovodu paní ředitelky 

Jany Harudové a paní učitelky 

Marie Doskočilové. Děkujeme 

účinkujícím za příjemné 

odpoledne. 

 



7 

 

 

Přivítali jsme mezi nás: 

 

Vanesu Šedivou, 

narozenou 23. 4. 2012,  

rodičům Veronice a Michalovi  

 

Tomáše Kubíčka,  

narozeného 23. 5. 2012, 

rodičům Marii a Miroslavovi 

 

Davida Sabola,  

narozeného 16. 10. 2012, 

rodičům Martině a Vladimírovi 

 

Antonína Brože, 

narozeného 18. 12. 2012, 

rodičům Ondřejce a Janovi 

 

Vítajícími byly tradičně: 

 

Obec Zahrádky – Ing. Josef Kohout  

MS Luka Zahrádky, o.s. – Ing. Josef Svoboda 

Sbor dobrovolných hasičů Zahrádky – Oto Barták 

ZO ČSŽ – Jaroslava Doskočilová 

Zahrádecký spolek, o.s. – Vladimír Doskočil 

 

 

 

 

Vřelé poděkování patří také sponzorům:  

 

 

 

   

Waldviertler Sparkasse von 1842                           AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Blahopřejeme k narozeninám 

 

 

Kolman Vlastislav, Zahrádky č.p. 12,  

 

                                             oslavil dne 9. dubna 84 let 

 

 

Bartáková Jaroslava, Zahrádky č.p. 32,  

 

                                 oslavila dne 10. dubna 82 let 



8 

 

KALENDÁŘ  OBCE  OD  15.  DUBNA  2013  DO  12.  KVĚTNA  2013 

 
 

DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 

pondělí    15. 4. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

středa       17. 4. 15.00 výtvarná dílna Malování na hedvábí
1
   

čtvrtek     18. 4. 8.30 čekárny bus 

 

dle přihlášení obec mikrobus Strmilov 

popelnice  

pondělí    22. 4. 16 – 19 

16 – 19  

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

Veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     25. 4. 8.30 

 

čekárny bus 

 

dle přihlášení  mikrobus Strmilov 

popelnice 

pondělí    29. 4. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek       2. 5. 8.30 

 

20.00 

čekárny bus 

 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 

 

Jednání zastupitelstva 

obec 

 

obec 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

 

sobota       4. 5. 9.00 

14.00 

výtvarná dílna Malované hedvábné deštníky 

Košíčky z pediku
1
 

  

pondělí      6. 5.  obecní úřad 

obecní knihovna 

  

obec 

úřední doba 

čtvrtek       9. 5. 8.30 

 

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

obec 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

sobota     11. 5. 9.00 

 

12.00 

výtvarná dílna Plstěné taštičky 

Pasparty 

Patchworková taštička
1
 

  

1
 vyhrazeno pro děti z regionu

                       
                                         

 

 

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 13. 5. 2013 – 16. 6. 2013 je v pondělí 6. května 2013. 

 

 

 

 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem:  

 

 

 

BERAN  21. 3. -  19. 4.                        BÝK  20. 4.  –  20. 5.  

 

 

 

 

 

 
 

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 

www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 

obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 

Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 

zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční 

uzávěrka dne 8. 4. 2013, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 

mailto:obec@zahradky.cz

